900109908_40110930

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении мирового соглашения

г. Москва

09 июля 2024  г.                                                                               Дело № А40-124631/24-84-978

Резолютивная часть решения объявлена 08 июля 2024 г.

Полный текст решения изготовлен 09  июля 2024 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Сизовой О.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Фёдоровой Е. С.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело

по исковому заявлению ООО "АМП Комплект" (115682, г.Москва, ул. Шипиловская, д. 64, к.

1, этаж 1, пом147, комн1, рм2А, ОГРН: 1027700486582, Дата присвоения ОГРН: 03.12.2002,

ИНН: 7703203409)

к ответчику: АО "НПО Русбитех" (117105, г.Москва, ш. Варшавское, д.26, ОГРН:

5087746137023, Дата присвоения ОГРН: 22.09.2008, ИНН: 7726604816)

о взыскании,

при участии в судебном заседании:

от истца: Филатов Е. П. (паспорт, доверенность от 22.04.2024 № 157, диплом)

от ответчика: Шарапова Т. Б. (паспорт, доверенность от 02.07.2024 № 23/16-2772, диплом)

УСТАНОВИЛ:

ООО "АМП Комплект" обратилось в Арбитражный суд города Москвы с иском к АО

"НПО Русбитех" о взыскании задолженности по договору №

2123187346712412539214362/277-ВП от 22.11.2021 в размере 19 516 826,28 руб.

В судебном заседании Стороны обратились с ходатайством об утверждении мирового

соглашения, представили мировое соглашение в подлинном виде.

Стороны указали, что настоящее мировое соглашение составлено в 3 (трех)

экземплярах: по 1 (одному) экземпляру - для каждой из Сторон, 1 (один) экземпляр - для

Арбитражного суда г. Москвы. Мировое соглашение вступает в силу после ею утверждения

Арбитражным судом г. Москвы.

Стороны подтверждают, что им известно о том, что в силу ст. 142 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации мировое соглашение исполняется лицами,

его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые предусмотрены этим

соглашением. Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит

принудительному исполнению по правилам раздела VII Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации на основании исполнительного листа, выдаваемого

арбитражным судом по ходатайству Истца.

 На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 139 - 141 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, просим суд утвердить настоящее мировое

соглашение и прекратить производство по делу по п. 2 ст. 150 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации. Последствия прекращения производства

по делу, предусмотренные п. 3 ст. 151 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, нам разъяснены и понятны.

Оценив содержание мирового соглашения, проверив полномочия лиц, подписавших

 мировое  соглашение, тождественность экземпляров мирового соглашения, суд признает,

что его условия не противоречат материалам дела, не нарушают права и законные интересы

третьих лиц, порядок заключения мирового соглашения и его форма соответствуют

требованиям ст. 139, 140 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Мировое соглашение принимается судом к утверждению в порядке ст. 141

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Согласно ст. 142 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации мировое соглашение исполняется добровольно в порядке и в сроки, которые

предусмотрены этим соглашением.

Принудительное соглашения производится на основании исполнительного листа,

выдаваемого арбитражным судом по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

При утверждении судом мирового соглашения производство по делу подлежит

прекращению на основании ч. 2 ст. 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

При прекращении производства по делу повторное обращение в суд по спору между

теми же сторонами и том же предмете не допускается.

Государственная пошлина, уплаченная заявителем при подаче заявления по

платежному поручению подлежит возврату заявителю из федерального бюджета в

соответствии с абз. 2 подпункта 3 пункта 1 статьи 333.40 Налогового Кодекса Российской

Федерации в размере 70%.

Руководствуясь ст.ст. 2, 4, 41, 49, 138, 140-142, 150, 151, 184-186, 188 Арбитражного

процессуального кодекса, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить мировое соглашение по делу № А40-124631/24-84-978 между ООО "АМП

Комплект"  и АО "НПО Русбитех" на следующих условиях:

Общество с ограниченной ответственностью «АМП Комплект» (ОГРН 1027700486582,

ИНН 7703203409), именуемое в дальнейшем «Истец», в лице Генерального директора

Болсинова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Акционерное общество «Научно-производственное объединение Русские базовые

информационные технологии» (ОГРН 5087746137023, ИНН 7726604816), именуемое в

дальнейшем «Ответчик», в лице Генерального директора Кабанкова Павла Юрьевича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по

отдельности также - «Сторона», в целях прекращения спора по делу № А40-124631/24-84-

978, рассматриваемому Арбитражным судом г. Москвы по иску ООО «АМП Комплект» к АО

«НПО РусБИТех» о взыскании денежных средств в размере 19 516 826 (Девятнадцать

миллионов пятьсот шестнадцать тысяч восемьсот Двадцать шесть) руб. 28 кон.,

руководствуясь ст.ст. 139 - 141 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, заключили настоящее мировое соглашение о нижеследующем:

1. Задолженность АО «НПО РусБИТех» перед ООО «АМП Комплект» в рамках

Договора № 2123187346712412539214362/277-ВП от 22.11.2021 на поставку

электроагрегаторов АДЗСО-Т400РЯЗ ВП0837 АМВП.561293.006-00.05 составляет 19 516 826

(Девятнадцать миллионов пятьсот шестнадцать тысяч восемьсот двадцать шесть) руб. 28

коп.

2. АО «НПО РусБИТех» погашает задолженность, указанную в п.1 настоящего

мирового соглашения, в срок до 15.10.2024 в следующем порядке:

- 5 000 000 рублей 00 коп. единовременно - до 15.07.2024;

- 5 000 000 рублей 00 коп. единовременно - до 15.08.2024;

- 5 000 000 рублей 00 кои. единовременно - до 15.09.2024;

- 4 516 826 рублей 28 коп. единовременно - до 15.10.2024.

3. АО «НПО РусБИТех» в срок до 15.10.2024 компенсирует ООО «АМП Комплект»

часть расходов на уплату государственной пошлины: 36 175 (Тридцать шесть тысяч сто

семьдесят пять) руб. 20 коп.

Расходы на оплату услуг представителей Сторона, а также иные расходы, прямо или

косвенно связанные с рассмотрением настоящего дела Сторонами другу не возмещаются и

лежат исключительно на той Стороне, которая их понесла.

4. Оплата АО «НПО РусБИТех» денежных средств согласно условиям настоящего

мирового соглашения должна осуществляться путем безналичного платежа по следующим

банковским реквизитам:

БИК 044525555, к/с 30101810400000000555, отдельный счет 40706810200000104145

в ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК», либо

БИК 044525881, Кор/сч 30101810445250000881, р/с 40702810400020002171, КБ

«КРОКУС-БАНК» (ООО), г. Красногорск

5. С момента надлежащего исполнения настоящего мирового соглашения Стороны не

будут иметь друг к другу материальных и иных претензий по предмету спора по делу №

А40-124631/24-84-978.

Производство по делу № А40- 124631/24-84-978 прекратить.

Возвратить ООО "АМП Комплект" из федерального бюджета излишне оплаченную

госпошлину в размере 84 408,80  руб.

Определение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия в арбитражный

суд Московского округа.

Судья                                                                          Сизова О. В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 29.05.2024 4:47:28
Кому выдана СИЗОВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА